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Infos:

Ausstellungseroffnung:

Die Ausstellung zur Foto-Bundesmeisterschaft 2013 wird am 16. Juli 2013
um 18 Uhr im Foyer des Landhaus Bregenz, RomerstraBe 15, A-6901 Bre-
genz eroffnet.

Ausstellungsdauer: 16.7. bis 2?.8.2013

Die Eroffnung erfolgt durch die Prdsidentin des Nationalrats Barbara Prammer.

Quartierbestellungen kann z.B. tiber Bregenz Tourismus & Stadtmarketing GmbH vorge-
nommen werden.

Durchfiihrung:
NF-Foto Landesverbandsvorsitzender Willi Kircher mit dem NF Landesverband Vorarlberg.

Alle sind Eingeladen zum Besuch der Ausstellung und auch viele Fotofreunde/innen mit zu
bringen!

Ich bedanke mich bei allen Teilnehmern, Juroren und auch den Helfern bei der Durchfuihrung
der NF Bundesmeisterschaft 2013.

Herbert Rainer, NF Bundesfotoreferent
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Die Kombinations Jahresbesten 2013

Wolfgang Rehak
Alois Bumberger
Josef Bernroitner
Christoph Exinger
Brigitte Pfister
Herbert Schlechta
Manfred Ho6lzl

Peter Kurz

Dr. Franz Kolndorffer

Christine Steinleitner

NF Gumpoldskirchen
NF Steyr

NF Braunau / Inn

NF Gumpoldskirchen
NF Wien Xl

NF Wien XII

NF Steyr

NF Vocklabruck

NF Steyr

NF Steyr

98
101
103
100

95

98
101

97
101
100

Kombinationsvereinsbundesmeister 2013

NF Steyr

NF Wien Xl

NF Gumpoldskirchen
NF Traiskirchen

NF Ober Grafendorf
NF Wien X

NF Vocklabruck

NF Wien XXII

NF Melk

NF Salzburg

NF Braunau / Inn

NF Amstetten

NF St. Veit/ Glan

NF Kennelbach

NF Loosdorf

NF Wien XV

NF Deutschlandsberg
NF Wien XI

NF Innsbruck

NF Leoben

07.04.2013

1471 Pkt.
1409 Pkt.
1409 Pkt.
1363 Pkt.
1352 Pkt.
1350 Pkt.
1345 Pkt.
1326 Pkt.
1318 Pkt.
1303 Pkt.
1303 Pkt.

1302 Pkt.
1264 Pkt.
1257 Pkt.
1237 Pkt.
1231 Pkt.
1219 Pkt.
1173 Pkt.
1165 Pkt.
1150 Pkt.

101
97
98
94
95
98
97
95
97
96

DI - FB — SW

108
104
100
103
104
98
93
99
91
92

Gesamt

307
302
301
297
294
294
291
291
289
288

3/8



DIE JAHRESBESTEN Digital (D)

Name

Norbert Hartl

Enrico Hartl

Franz Stitz

Josef Bernroitner

Dr. Franz Kolndorffer
Manfred Holzl

Alois Bumberger
Karl Schreiner

Risa Steinegger
Christine Steinleitner
Christoph Exinger

Verein

NF Neuzeug

NF Neuzeug

NF Neuzeug

NF Braunau / Inn
NF Steyr

NF Steyr

NF Steyr

NF Neuzeug

NF Bad Hofgastein
NF Steyr

NF Gumpoldskirchen

Vereinswertung Digital (D)

NF Neuzeug

NF Steyr

NF Gumpoldskirchen
NF Wien XII

NF Amstetten

NF Vorchdorf

NF Ober Grafendorf
NF Traiskirchen

NF Braunau / Inn

NF Voécklabruck

NF Salzburg

NF Wien X

NF Ulmerfeld-Hausmening
NF Kennelbach

NF Wien XXII

NF Ried im Innkreis
NF Loosdorf

NF St. Veit / Glan

NF Melk

NF Linz

NF St. Veit/Golsen
NF Deutschlandsberg
NF Wien XV

NF Kienberg-Gaming
NF Fohnsdorf

NF Wien XI

NF Leoben

NF Innsbruck

07.04.2013

523 Pkt.
500 Pkt.
460 Pkt.
458 Pkt.
450 Pkt.
448 Pkt.
445 Pkt.
444 Pkt.
439 Pkt.
437 Pkt.

436 Pkt.
432 Pkt.
430 Pkt.
422 Pkt.
420 Pkt.
415 Pkt.
415 Pkt.
413 Pkt.
412 Pkt.
409 Pkt.
406 Pkt.
393 Pkt.
388 Pkt.
384 Pkt.
380 Pkt.
371 Pkt.
371 Pkt.
371 Pkt.

29/3
29/1
28/3
27/3
28/1
26/3
26/4
26/1
29/4
2713
26/3

Bilder
29/2  27/1
28/4  26/3
2711 25/2
2712 27/1
26/2 24/3
26/2 26/1
25/3  25/2
25/4  25/3
25/1  24/2
26/4 25/1
26/1 25/4

26/4
26/2
23/4
22/4
23/4
23/4
25/1
25/2
22/3
22/2
23/2

Gesamt

111
109
103
103
101
101
101
101
100
100
100

418



DIE JAHRESBESTEN Color (C)

Josef Krsek

Andreas Baumgartner
Wolfgang Rehak
Werner Weiss
Michael Wohlschlager
Karl Wippersberger
Peter Antreich

Josef Bernroitner
Herbert Schlechta
Manfred Holzl

Dr. Franz Kolndorffer
Alois Bumberger

NF Wien X

NF Traiskirchen
NF Gumpoldskirchen
NF Wien XX

NF Wien X

NF Steyr

NF Wien XXII
NF Braunau / Inn
NF Wien XII

NF Steyr

NF Steyr

NF Steyr

Vereinswertung Color (C)

NF Steyr

NF Wien X

NF Traiskirchen

NF Melk

NF Wien XII

NF Gumpoldskirchen
NF Ober Grafendorf
NF Wien XXII

NF Vocklabruck

NF Braunau / Inn

NF St. Veit / Glan

NF Geboltskirchen
NF Salzburg

NF Amstetten

NF Deutschlandsberg
NF Kennelbach

NF Wien XV

NF Leoben

NF Loosdorf

NF Innsbruck

NF Kienberg-Gaming
NF Wien XI

NF Klagenfurt

07.04.2013

486 Pkt.
474 Pkt.
469 Pkt.
467 Pkt.
465 Pkt.
464 Pkt.
457 Pkt.
456 Pkt.
455 Pkt.
431 Pkt.

425 Pkt.
421 Pkt.
417 Pkt.
413 Pkt.
413 Pkt.
413 Pkt.
408 Pkt.
403 Pkt.
402 Pkt.
397 Pkt.
382 Pkt.
382 Pkt.
370 Pkt.

30/2
28/2
26/4
27/3
27/1
27/4
29/4
28/4
2712
28/4
2712
27/1

29/1
26/1
26/3
26/1
26/2
26/2
2713
25/2
24/4
24/3
26/4
25/2

25/3
24/4
25/2
24/2
23/4
23/3
21/2
24/3
24/3
23/1
23/3
23/4

22/4
23/3
24/1
23/4
23/3
23/1
2111
21/1
23/1
22/2
21/1
22/3

106
101
101
100
99
99
98
98
98
97
97
97
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DIE JAHRESBESTEN Monochrom (M)

Wolfgang Rehak
Gerhard Luger
Brigitte Pfister
Alois Bumberger
Christoph Exinger
Herbert Ruzicka
Walter Hillinger
Josef Bernroitner
Peter Kurz

Klaus Vonwald

NF Braunau / Inn
NF Vocklabruck
NF St. Veit/Golsen

NF Gumpoldskirchen
NF Bischofshofen
NF Wien XII

NF Gumpoldskirchen
NF Wien XIlI
NF Geboltskirchen

Vereinswertung Monochrom (M)

NF Wien XII

NF Gumpoldskirchen
NF Steyr

NF Vécklabruck

NF Salzburg

NF Wien XXII

NF Traiskirchen

NF Ober Grafendorf
NF Wien X

NF Melk

NF Amstetten

NF Wien XV

NF Braunau / Inn

NF St. Veit/ Glan

NF Kennelbach

NF Loosdorf

NF Wien XI

NF Deutschlandsberg
NF Innsbruck

NF Leoben

NF Klagenfurt

07.04.2013

486 Pkt.
485 Pkt.
485 Pkt.
453 Pkt.
450 Pkt.
450 Pkt.
450 Pkt.
450 Pkt.
444 Pkt.
439 Pkt.
439 Pkt.

435 Pkt.
433 Pkt.
426 Pkt.
422 Pkt.
420 Pkt.
420 Pkt.
413 Pkt.
397 Pkt.
376 Pkt.
362 Pkt.

29/1
28/4
30/1
28/3
28/1
29/4
27/1
2712
28/3
28/3

28/3
2713
25/4
28/2
26/2
26/1
26/3
26/4
2711
25/2

26/4
271
25/3
28/1
25/4
24/3
24/4
24/3
22/4
24/1

25/2
24/2
24/2
20/4
24/3
23/2
23/2
23/1
22/2
22/4

108
106
104
104
103
102
100
100

99

99
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DIE JAHRESBESTEN Sonderthema (S):

.LEnergie

Helmut Winter

Ing. Franz Schwarz
Andreas Sulzbacher
Enrico Hartl

Karl Gloimuller
Josef Benes
Heinrich Spottl

Kurt Schorg
Michael Vit
Reinhard Blchele
Peter Kossler

Mag. Kurt Ganglbauer
Maria Strauf

NF Salzburg

NF Braunau / Inn
NF Grof3raming

NF Neuzeug

NF Ober Grafendorf
NF St. Polten

NF Kennelbach

NF Salzburg

NF Ober Grafendorf
NF Kennelbach

NF Salzburg

NF Neuzeug

NF Steyr

28/3
28/3
26/4
27/1
271
25/3
29/2
26/3
24/3
26/2
25/4
25/4
23/4

DIE JAHRESBESTEN Kollektionen (K)

Peter Bisovsky
Peter Dickinger
Johann Majer
Elisabeth Liedl
Hans Heilmann
Eduard Seer
Michael Meusburger
Walter Mietschke
Brigitte Pfister
Wolfgang Rehak
Andreas Baumgartner
Willi Eisenberger

07.04.2013

NF Traiskirchen

NF Vorchdorf

NF Deutschlandsberg
NF Wien XV

NF Traiskirchen

NF Bischofshofen

NF Kennelbach

NF Fohnsdorf

NF Wien XII

NF Gumpoldskirchen
NF Traiskirchen

NF Deutschlandsberg

26/4
24/4
26/1
25/2
25/2
24/1
24/1
25/2
23/4
23/3
24/2
23/3
23/3

29 Pkt.
29 Pkt.
29 Pkt.
28 Pkt.
28 Pkt.
28 Pkt.
28 Pkt.
28 Pkt.
27 Pkt.
27 Pkt.
27 Pkt.
27 Pkt.

26/2
23/1
24/3
24/3
22/3
23/4
20/4
2214
23/1
21/4
21/3
22/2
23/1

22/1
22/2
20/2
19/4
21/4
21/2
19/3
19/1
22/2
21/1
21/1
211
22/2

102
97
96
95
95
93
92
92
92
91
91
91
91

718



DIE JAHRESBESTEN Landschaft (C-L)

Josef Krsek

Michael Wohlschlager
Michael Vit

Ingrid Vit

Herbert Ruzicka

Risa Steinegger
Herbert Schlechta
Karl Gloimuller
Theresia Langmaier
Werner Weiss

Karl Stoitzner
Manfred Baumgartner

Hans Heilmann

Annahmen ab:

Digital:
Color:
Monochrom:
Sonderthema:
Kollektionen:

07.04.2013

NF Wien X

NF Wien X

NF Ober Grafendorf
NF Ober Grafendorf
NF Wien XII

NF Bad Hofgastein
NF Wien XII

NF Ober Grafendorf
NF Trieben

NF Wien XX

NF Traiskirchen

NF Traiskirchen

NF Traiskirchen

22 Punkte
22 Punkte
22 Punkte
21 Punkte
24 Punkte

30/2
27/1
2712
2712
26/1
26/2
2712
2711
27/1
26/1
26/1
25/2
25/2

29/1
26/2
24/1
24/1
25/2
25/1
23/1
23/2
23/2
24/2
24/2
25/1
25/1

59
53
51
51
51
51
50
50
50
50
50
50
50
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